entrada preferencial e ordenadora da RAS".

Considerando a Lei Complementar n? 231 de 29 de margo de 2016 e alteragao que dispoe " Art. I9 Fica 
o Poder Executive autorizado a pagar plantoes medicos extraordinarios aos medicos lotados nas 
unidades de saude municipals no valor de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) que remunera 24 
(vinte e quatro) boras de trabalho, conforme o regime de trabalho dos profissionais de saude da area 
medica, admitido o fracionamento do plantao em 6 (seis), 12 (doze) e 18 (dezoito) boras de trabalno, 
conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saude, sendo nos casos de fracionamento cl<= carga

[...]

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credito Adicional Especial, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de 112.500,00 (cento e doze mil e 
quinhentos reais).

^■Proc.n0.

gFIs. oA

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelencia e Nobres Edis na aprovagao dessa 
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta 
consideragao.

PROJETO DE LEI N9 'l'-Oc|C , DE 24 DE JANEIRO DE 2025

[...]

29 Serao utilizados os recursos provenientes de Superavit Financeiro, de acordo com o artigo 
43, § I9, inciso I, da Lei Federal n9 4.320, de 17 de margo de 1964, para dar cobertura ao Credito.

Art. I9 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito Adicional 
Especial na importancia de R$ 112.500,00 (cento e doze mil e quinhentos reais) necessario aara a 
seguinte dotagao:

^•Proc.n0 

MEMORANDO N9 009/2025/SEMUS/ORq Vilhena-RO, 21 de Janeiro de 2025.

ASSUNTO: Alteracao or^amentaria.

I-[•••]

ill - [...]

IV

Considerando a F’ortaria GM n9 2436 de 21/09/2017, que Aprova a Politica NacionaJ de Aten^aa